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Относно: Приемане на Решение за изменение и допълнение на Наредбата за определянето и 
администрирането на местните данъци на територията на Община Велико Търново

УВАЖАЕМИ ОБЩ ИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Необходимостта от внасяне за приемане от Великотърновски общински съвет на 
предложения проект за изменение и допълнение се обуславя от следните причини:

1. Причини налагащ и приемането на изменението и допълнението на подзаконовия 
нормативен акт:

Актуализиране на Наредбата за определяне и администриране на местните данъци на 
територията на Община Велико Търново Данъкът е принудително, невъзвръщаемо и 
безвъзмездно (без пряка насрещна облага) плащане, наложено едностранно и по общ ред от 
държавата. То е елемент на бюджетния приход, който в едно с другите приходи се разпределя 
за посрещане на обществените потребности. Налага се на определени групи обекти или лица 
(недвижими имоти, моторни превозни средства, доход и др.) и при липса на доброволно 
плащане се събира принудително от имуществото на данъчно задължените лица.
2. Цели, които се поставят.

Актуализиране на Наредбата за определяне и администриране на местните данъци на 
територията на Община Велико Търново и привеждането й в съответствие със Закона за 
местните данъци и такси.
3. Финансови средства, необходими за прилагане на наредбата.

Не се изискват допълнителни финансови средства за прилагането на изменението и 
допълнението на наредбата.
4. Анализ на съответствието с правото на Европейския съюз.

Предлаганите промени в наредба за определяне и администриране на местните данъци 
на територията на Община Велико Търново са в съответствие с нормативните актове от по- 
висока степен, както и с тези на европейското законодателство.

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА и чл. 8 от Закона 
за нормативните актове, предлагам на Общински съвет Велико Търново, следния проект на

Р Е Ш Е Н И Е :

Да се промени текстът на приложение 4 към чл. 34, ал. 2 от Наредбата за определяне и 
администриране на местните данъци на територията на Община Велико Търново както 
следва:

1



Било:
При възмездно придобиване на имущество данъкът се определя в размер 2,5 на сто върху 

оценката на прехвърляното имущество, а при замяна -  върху оценката на имуществото с по-високата 
стойност.

Да стане:
При възмездно придобиване на имущество данъкът се определя в размер 3,0 на сто 

върху оценката на прехвърляното имущество, а при замяна -  върху оценката на имуществото 
с по-високата стойност.

ЗА КМЕТ НА ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО 
СНЕЖАНА АТАНАСОВА ДАНЕВА-ИВАНОВА 
Заместник-кмет „Финанси“
Съгласно Заповед № РД22-2032/09Л1.2021г.

Съгласували:

Мариян Маринов
Директор Дирекция „Бюджет и фйнансй“

Десислава Йонкова
Директор на дирекция „Правно обслужване и управление на собствеността"

Даниела Данчева
Главен счетоводител

Вежен Пенев
Директор Дирекция ‘'МеСтни данъци и такси"

Изготвил:
Диана Петрова
Гл. юрисконсулт на Дирекция ‘М ес^ЗД|ацъци и такси”

На основание чл.2б.ал.2 от ЗНА и във връзка с чл. 77 от АПК, заинтересованите лица могат да 
направят предложения и да изразят становища по проекта.

Предложения и становища по проекта за Наредба,може да се представят в деловодството на 
община Велико Търново или на адрес: e-mail, mqyorvt@vt.bia-bg.com
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Относно: приемане на Реш ение за промяна в Н аредбата за 
определяне и администриране на местните данъци на територията на 
Община Велико Търново

УВАЖ АЕМ И ОБЩ ИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,
Във връзка с промените в икономическата обстановка в страната (по- 

висока размер на минималната работна заплата; по-висока стойност на 
горивата, процента на инфлацията) се налага актуализиране на Наредбата за 
определяне и администриране на местните данъци на територията на Община 
Велико Търново, в предвид което следва да се приеме Решение за изменение 
и допълнение на Наредбата за определяне и администриране на местните 
данъци на територията на Община Велико Търново.

Данъкът е принудително, невъзвръщаемо и безвъзмездно (без пряка 
насрещна облага) плащане, наложено едностранно и по общ ред от 
държавата. То е елемент на бюджетния приход, който в едно с другите 
приходи се разпределя за посрещане на обществените потребности. Налага се 
на определени групи обекти или лица (недвижими имоти, моторни превозни 
средства, доход и др.) и при липса на доброволно плащане се събира 
принудително от имуществото на данъчно задължените лица.

2.Цели, които се поставят.
Актуализиране на Наредбата за определяне и администриране на 

местните данъци на територията на Община Велико Търново и привеждането 
й в съответствие със Закона за местните данъци и такси.

Икономическият анализ на предложеното увеличение на процента на 
данъка при възмездно придобиване на имущество от 2,5 % на 3% е както 
следва:

облог при 2,5% облог при 3% разлика
процентно

увеличение
3 419 429 лв. 4 103 315 лв. 683 886 лв. 20%



3. Финансови средства, необходими за прилагане на наредбата.
Не се изискват допълнителни финансови средства за прилагането на 

изменението и допълнението на наредбата.
4. Анализ на съответствието с правото на Европейския съюз. 
Предлаганите промени в наредба за определяне и администриране на

местните данъци на територията на Община Велико Търново са в 
съответствие с нормативните актове от по-висока степен, както и с тези на 
европейското законодателство.

Заместник-кмет „ Ф и
Съгласно Заповед № Р, 021г.
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